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苏州绿的谐波传动科技股份有限公司 

关于 2022 年第三季度报告的更正公告 

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。 

 

苏州绿的谐波传动科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 10月

29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《2022年第三季度报

告》。经公司事后审查发现，上述公告中“第四节、季度财务报表”中“母公司

利润表”和“母公司现金流量表”的“2021 年前三季度（1-9月）”的数据为

公司“2021年度母公司利润表”和“2021年度母公司现金流量表”的数据，现

对 2022 年第三季度报告进行了更正，具体情况如下： 

一、修订情况 

1、母公司利润表 

更正前： 

母公司利润表 

2022年 1—9 月 

编制单位：苏州绿的谐波传动科技股份有限公司 

单位：元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 
2022年前三季度（1-9

月） 

2021年前三季度（1-9

月） 

一、营业收入 329,244,910.25 414,195,384.96 

减：营业成本 171,612,446.05 197,986,856.99 

税金及附加 1,985,206.05 1,161,692.92 

销售费用 3,725,636.61 7,896,745.15 

管理费用 15,432,950.84 14,659,842.41 

研发费用 26,657,878.59 31,373,419.89 

财务费用 -15,655,366.01 -18,674,845.81 

其中：利息费用 708,461.10 568,201.04 

利息收入 15,242,800.52 19,778,513.54 

加：其他收益 11,316,029.70 21,194,458.63 

投资收益（损失以“－”

号填列） 

4,985,514.68 18,997,487.24 



其中：对联营企业和合

营企业的投资收益 

-1,869,316.00 -186,853.63 

以摊余成本计量

的金融资产终止确认收益 

  

净敞口套期收益（损失

以“-”号填列） 

  

公允价值变动收益（损

失以“－”号填列） 

7,281,692.46 7,303,972.54 

信用减值损失（损失以

“-”号填列） 

-1,301,035.88 -1,476,811.56 

资产减值损失（损失以

“-”号填列） 

-8,651,247.42 -11,017,744.93 

资产处置收益（损失以

“－”号填列） 

 52,644.72 

二、营业利润（亏损以“－”号

填列） 

139,117,111.66 214,845,680.05 

加：营业外收入 969,010.22 1,214,671.38 

减：营业外支出 200.04 16,263.98 

三、利润总额（亏损总额以“－”

号填列） 

140,085,921.84 216,044,087.45 

减：所得税费用 17,667,239.06 28,218,529.13 

四、净利润（净亏损以“－”号

填列） 

122,418,682.78 187,825,558.32 

（一）持续经营净利润（净

亏损以“－”号填列） 

122,418,682.78 187,825,558.32 

（二）终止经营净利润（净

亏损以“－”号填列） 

  

五、其他综合收益的税后净额   

（一）不能重分类进损益的

其他综合收益 

  

1.重新计量设定受益计划

变动额 

  

2.权益法下不能转损益的

其他综合收益 

  

3.其他权益工具投资公允

价值变动 

  

4.企业自身信用风险公允

价值变动 

  

（二）将重分类进损益的其

他综合收益 

  

1.权益法下可转损益的其

他综合收益 

  

2.其他债权投资公允价值   



变动 

3.金融资产重分类计入其

他综合收益的金额 

  

4.其他债权投资信用减值

准备 

  

5.现金流量套期储备   

6.外币财务报表折算差额   

7.其他   

六、综合收益总额 122,418,682.78 187,825,558.32 

七、每股收益： 

（一）基本每股收益(元/

股) 

0.7262 1.1972 

（二）稀释每股收益(元/

股) 

  

 

公司负责人：左昱昱 主管会计工作负责人：沈燕 会计机构负责人：沈燕  

 

更正后： 

母公司利润表 

2022年 1—9 月 

编制单位：苏州绿的谐波传动科技股份有限公司 

单位：元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 
2022年前三季度（1-9

月） 

2021年前三季度（1-9

月） 

一、营业收入 329,244,910.25 300,055,157.90 

减：营业成本 171,612,446.05 141,193,969.27 

税金及附加 1,985,206.05 1,002,159.54 

销售费用 3,725,636.61 4,871,782.81 

管理费用 15,432,950.84 7,409,895.56 

研发费用 26,657,878.59 19,111,797.86 

财务费用 -15,655,366.01 -14,152,238.74 

其中：利息费用 708,461.10  

利息收入 15,242,800.52  

加：其他收益 11,316,029.70  

投资收益（损失以“－”号填

列） 

4,985,514.68 16,157,439.63 

其中：对联营企业和合营企

业的投资收益 

-1,869,316.00 -139,972.24 

以摊余成本计量的金

融资产终止确认收益 

  

净敞口套期收益（损失以   



“-”号填列） 

公允价值变动收益（损失以

“－”号填列） 

7,281,692.46 5,517,456.36 

信用减值损失（损失以“-”

号填列） 

-1,301,035.88  

资产减值损失（损失以“-”

号填列） 

-8,651,247.42 -8,596,612.83 

资产处置收益（损失以“－”

号填列） 

  

二、营业利润（亏损以“－”号填列） 139,117,111.66 153,696,074.76 

加：营业外收入 969,010.22 15,969,598.64 

减：营业外支出 200.04  

三、利润总额（亏损总额以“－”号

填列） 

140,085,921.84 169,665,673.40 

减：所得税费用 17,667,239.06 25,507,319.97 

四、净利润（净亏损以“－”号填列） 122,418,682.78 144,158,353.43 

（一）持续经营净利润（净亏损以

“－”号填列） 

122,418,682.78 144,158,353.43 

（二）终止经营净利润（净亏损以

“－”号填列） 

  

五、其他综合收益的税后净额   

（一）不能重分类进损益的其他

综合收益 

  

1.重新计量设定受益计划变动

额 

  

2.权益法下不能转损益的其他

综合收益 

  

3.其他权益工具投资公允价值

变动 

  

4.企业自身信用风险公允价值

变动 

  

（二）将重分类进损益的其他综

合收益 

  

1.权益法下可转损益的其他综

合收益 

  

2.其他债权投资公允价值变动   

3.金融资产重分类计入其他综

合收益的金额 

  

4.其他债权投资信用减值准备   

5.现金流量套期储备   

6.外币财务报表折算差额   

7.其他   

六、综合收益总额 122,418,682.78 187,825,558.32 



七、每股收益： 

（一）基本每股收益(元/股) 0.7262 1.1972 

（二）稀释每股收益(元/股)   

 

公司负责人：左昱昱 主管会计工作负责人：沈燕 会计机构负责人：沈燕  

 

2、母公司现金流量表 

更正前： 

母公司现金流量表 

2022年 1—9 月 

编制单位：苏州绿的谐波传动科技股份有限公司 

单位：元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 2022年前三季度 

（1-9月） 

2021年前三季度 

（1-9月） 

一、经营活动产生的现金流量： 

销售商品、提供劳务收到的现金 215,740,350.51 286,227,861.26 

收到的税费返还 2,714,269.08 3,353,477.29 

收到其他与经营活动有关的现

金 

92,344,559.34 54,357,321.65 

经营活动现金流入小计 310,799,178.93 343,938,660.20 

购买商品、接受劳务支付的现金 87,809,967.56 69,462,718.10 

支付给职工及为职工支付的现

金 

82,939,727.06 88,363,955.35 

支付的各项税费 23,009,621.93 22,405,860.92 

支付其他与经营活动有关的现

金 

77,761,217.51 119,965,111.54 

经营活动现金流出小计 271,520,534.06 300,197,645.91 

经营活动产生的现金流量净额 39,278,644.87 43,741,014.29 

二、投资活动产生的现金流量： 

收回投资收到的现金 662,000,000.00 1,094,248,333.35 

取得投资收益收到的现金 12,582,048.52 26,670,346.37 

处置固定资产、无形资产和其他

长期资产收回的现金净额 

 188,025.14 

处置子公司及其他营业单位收

到的现金净额 

  

收到其他与投资活动有关的现

金 

  

投资活动现金流入小计 674,582,048.52 1,121,106,704.86 

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金 

68,181,913.63 136,901,815.17 



投资支付的现金 800,220,000.00 934,560,230.00 

取得子公司及其他营业单位支

付的现金净额 

  

支付其他与投资活动有关的现

金 

  

投资活动现金流出小计 868,401,913.63 1,071,462,045.17 

投资活动产生的现金流量

净额 

-193,819,865.11 49,644,659.69 

三、筹资活动产生的现金流量： 

吸收投资收到的现金   

取得借款收到的现金 220,876,100.00 48,661,978.86 

收到其他与筹资活动有关的现

金 

0.00 0.00 

筹资活动现金流入小计 220,876,100.00 48,661,978.86 

偿还债务支付的现金 34,642,147.17 43,919,831.69 

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金 

78,898,772.07 30,630,050.51 

支付其他与筹资活动有关的现

金 

154,977.39 419,445.76 

筹资活动现金流出小计 113,695,896.63 74,969,327.96 

筹资活动产生的现金流量

净额 

107,180,203.37 -26,307,349.10 

四、汇率变动对现金及现金等价物

的影响 

1,132,584.91 -520,168.90 

五、现金及现金等价物净增加额 -46,228,431.96 66,558,155.98 

加：期初现金及现金等价物余额 583,325,425.79 516,767,269.81 

六、期末现金及现金等价物余额 537,096,993.83 583,325,425.79 

公司负责人：左昱昱 主管会计工作负责人：沈燕 会计机构负责人：沈燕  

 

更正后： 

母公司现金流量表 

2022年 1—9 月 

编制单位：苏州绿的谐波传动科技股份有限公司 

单位：元  币种：人民币  审计类型：未经审计 

项目 2022年前三季度 

（1-9月） 

2021年前三季度 

（1-9月） 

一、经营活动产生的现金流量： 

销售商品、提供劳务收到的现金 215,740,350.51 211,575,816.28 

收到的税费返还 2,714,269.08 1,122,396.94 

收到其他与经营活动有关的现

金 

92,344,559.34 41,111,455.05 



经营活动现金流入小计 310,799,178.93 253,809,668.27 

购买商品、接受劳务支付的现金 87,809,967.56 43,456,172.23 

支付给职工及为职工支付的现

金 

82,939,727.06 61,316,459.32 

支付的各项税费 23,009,621.93 19,261,119.58 

支付其他与经营活动有关的现

金 

77,761,217.51 57,875,065.92 

经营活动现金流出小计 271,520,534.06 181,908,817.05 

经营活动产生的现金流量净额 39,278,644.87 71,900,851.22 

二、投资活动产生的现金流量： 

收回投资收到的现金 662,000,000.00 680,248,333.35 

取得投资收益收到的现金 12,582,048.52 23,299,912.94 

处置固定资产、无形资产和其他

长期资产收回的现金净额 

 30,088.50 

处置子公司及其他营业单位收

到的现金净额 

  

收到其他与投资活动有关的现

金 

  

投资活动现金流入小计 674,582,048.52 703,578,334.79 

购建固定资产、无形资产和其他

长期资产支付的现金 

68,181,913.63 113,747,639.04 

投资支付的现金 800,220,000.00 560,560,230.00 

取得子公司及其他营业单位支

付的现金净额 

  

支付其他与投资活动有关的现

金 

  

投资活动现金流出小计 868,401,913.63 674,307,869.04 

投资活动产生的现金流量

净额 

-193,819,865.11 29,270,465.75 

三、筹资活动产生的现金流量： 

吸收投资收到的现金   

取得借款收到的现金 220,876,100.00 48,719,790.00 

收到其他与筹资活动有关的现

金 

0.00  

筹资活动现金流入小计 220,876,100.00 48,719,790.00 

偿还债务支付的现金 34,642,147.17 12,574,910.40 

分配股利、利润或偿付利息支付

的现金 

78,898,772.07 30,398,842.94 

支付其他与筹资活动有关的现

金 

154,977.39 352,617.39 

筹资活动现金流出小计 113,695,896.63 43,326,370.73 

筹资活动产生的现金流量

净额 

107,180,203.37 5,393,419.27 



四、汇率变动对现金及现金等价物

的影响 

1,132,584.91 -247,623.40 

五、现金及现金等价物净增加额 -46,228,431.96 106,317,112.84 

加：期初现金及现金等价物余额 583,325,425.79 516,767,269.81 

六、期末现金及现金等价物余额 537,096,993.83 623,084,382.65 

公司负责人：左昱昱 主管会计工作负责人：沈燕 会计机构负责人：沈燕 

二、其他说明 

除上述更正内容外，公司《2022年第三季度报告》其他内容不变，本次更正

不会对公司 2022年前三季度业绩产生重大影响。更正后《2022年第三季度报告

（修订版）》与本公告同日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。对此

给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

苏州绿的谐波传动科技股份有限公司董事会 

2022年10月31日 


